



[radaseniorow@piaseczno.eu](mailto:radaseniorow@piaseczno.eu)

## **PIASECZYŃSKA RADA SENIORÓW PROTOKÓŁ XI POSIEDZENIA ZWOŁANEGO NA DZIEŃ 21. 02. 2019 roku**

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Stwierdzenie wymaganego kworum i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przedstawienie działań Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno w zakresie działań skierowanych na seniorów z uwzględnieniem finansowania.
4. Omówienie propozycji wypracowanych przez Zespół ds. opieki społecznej w sprawie zasad finansowania klubów seniora prowadzonych przez MGOPS.
5. Przedstawienie działań KS Jastrzębie.
6. Sprawy organizacyjne.
7. Broszura informacyjna.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

## **Ad. 1**

Posiedzenie otworzył przewodniczący PRS Piotr Jakubowski. Przywitał zebranych i poprosił o przedstawienie kworum.

## **Ad. 2**

Obecnych było 23 osoby. Lista obecności w załączeniu. Stwierdzono wymagane kworum. PRS zatwierdziła jednogłośnie zaproponowany porządek posiedzenia.

## **Ad. 3**

Działania Biblioteki Publicznej w zakresie działań skierowanych na seniorów omówiła Pani z-ca dyr. Sylwia Chojnacka – Tuzimek. Na wstępie pokazała prezentację video z działalności Klubu Seniora w Piasecznie, od momentu powstania do dnia dzisiejszego.

Mówiła o odbywających się kursach, szkoleniach komputerowych, prelekcjach prowadzonych przez seniorów, zajęciach z wizażu, czy zajęciach gimnastycznych.

Informowała także, o odpłatności za kursy odbywające się w Klubie.

Kursy językowe i komputerowe nie są odpłatne dla seniorów.

Przekazała informację, że środki finansowe na ten rok, zostaną wkrótce przyznane i wówczas zostanie podana szczegółowa informacja na ten temat.

Biblioteka przeprowadziła konkurs na stanowisko koordynatora Miejskiego Klubu Seniora (dotychczasowa koordynator zrezygnowała) i informacja o rozstrzygnięciu, również zostanie podana seniorom.

W dalszej części tego punktu wypowiedzieli się członkowie Rady, którzy należą do Klubu. Mówiono o problemach występujących w Klubie. Lucyna Wądołkowska sugerowała, aby był dłużej otwarty. Nikt się nie spodziewał, że będzie tak dużo członków, bo ok. 200. Klub działa krótko i wspólnie z wszystkimi seniorami pracuje nad ulepszeniem jego funkcjonowania. Konieczne jest organizowanie

spotkań klubowych, bo do tej pory odbyło się tylko jedno takie spotkanie- organizacyjne.

Krystyna Jakubowska sugeruje, aby wszystkie kluby seniora były zintegrowane i podejmowały wspólnie działania na rzecz seniorów.

Nina Wierzbicka zabierając głos podpowiada aby oddać klub w ręce seniorów.

Pani Sylwia Chojnacka-Tuzimek obiecuje, że na najbliższym spotkaniu senioralnym w Klubie, zostanie przedstawiony program poprawy działania Klubu.

Krzysztof Kasprzycki prosi, aby powiedziano również o innych działaniach Biblioteki w których będą brać udział seniorzy.

Dyrektor Biblioteki wyjaśnia, że przystąpiono do projektu „Książka leczy” i seniorzy będą brać w nim udział. Jest to pomoc dla osób chorych w szpitalu miejskim w Piasecznie. Seniorzy mogą brać udział we wszystkich projektach skierowanych dla dorosłych, a te projekty opublikowane są na stronie Biblioteki.

#### **Ad. 4**

Informacje na temat sposobu finansowania Klubów Seniora podległych MGOPS przekazał Krzysztof Kasprzycki.

14 lutego br odbyło się spotkanie robocze przedstawicieli MGOPS i Klubów Seniora, a także członków i Prezydium PRS.

Omawiano problemy Klubów i ich finansowanie, a szczególnie różnice w finansowaniu poszczególnych Klubów.

Ustalono, aby Kluby otrzymywały środki finansowe obliczone wg zasady: 420,00 zł.x ilość członków.

Taka informacja została podana na posiedzeniu.

Barbara Olesińska zabrała głos w sprawie sytuacji lokalowej w KS Żabieniec i nawiązała do KS Józefostaw , który otrzymał środki dodatkowe na pomieszczenie dla Klubu. Krzysztof Kasprzycki obiecał , że Burmistrz przyjrzy się sytuacji lokalowej wszystkich klubów w Gminie.

#### **Ad. 5**

Działania Klubu Seniora Jastrzębie, omawiał Karol Jakubiszyn.

Klub Seniora w Jastrzębiu liczy 62 członków. Spotykają się 2 razy w miesiącu, w lokalu który należy do jednego z członków.

Starają się , aby spotkania miały temat wiodący: np. wykład, pogadanka, występy muzyczne, poetyckie, czy relacja z podróży.

Wykłady są nieodpłatne. Składki członkowskie wynoszą 10 zł, a liczne nieobecności na spotkaniach, powodują skreślenie z listy członków klubu.

Organizowane są także wycieczki, robi to członek klubu, a koordynator sporządza kosztorys. Wycieczki są dofinansowywane, a nie finansowane przez MGOPS.

## **Ad.6.**

W tym punkcie posiedzenia, sekretarz PRS odpowiedziała na pytania członków Rady ( pytano o to wielokrotnie), czym zajmuje się Prezydium, jakie zadania wykonuje poza posiedzeniami.

Od dnia powołania PRS, Prezydium Rady uczestniczy we wszystkich Jej działaniach. Przygotowuje, na posiedzeniach Prezydium program a potem uczestniczy w posiedzeniach PRS.

Bierze czynny udział w realizacji programu zatwierdzonego za spotkaniu.

Do dokumentów PRS załączone jest sprawozdanie z działań Prezydium.

Na poprzednich zebraniach Rady, przewodniczący zapraszał członków, aby uczestniczyli w takich spotkaniach Prezydium.

Krzysztof Szeląg zawnioskował, by powyższe sprawozdanie z działań Prezydium i całej PRS umieścić na stronie Senioralne Piaseczno.

W sprawach organizacyjnych- Przewodniczący PRS poinformował zebranych, że otrzymał mandat Radnego w Radzie Miasta.

Krzysztof Kasprzycki przekazał informacje o wydarzeniach senioralnych w których PRS powinna uczestniczyć, są to min:

- wyjazd do NFZ w sprawie zwiększenia ilości specjalistów w przychodniach, w Gminie Piaseczno.

- o przygotowaniach do zjazdu Rad Seniorów nad Zegrzem

- o Paradzie Seniorów
- o szkoleniach dla członków Rad Seniorów.

### **Ad.7**

Broszura informacyjna będzie przygotowana, po wcześniejszym zebraniu koniecznych materiałów, informacji na temat działań senioralnych a także powołaniu zespołu roboczego w tej sprawie.

### **Ad.8**

W wolnych wnioskach seniorzy zabierali głos w sprawie wydarzeń w swoich organizacjach i zaproponowali wymianę doświadczeń podczas wspólnych spotkań.

### **Ad.9.**

Przewodniczący podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie PRS.

Przewodniczący PRS

Piotr Jakubowski

W-ce Przew.PRS

Bożenna Papaj

Sekretarz PRS

Lucyna Domańska-Włodarczyk